
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА № 512 «ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ИНФРАСТРУКТУРЫ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

11 сентября 2014 года 

 

На основании части 3 статьи 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте градостроительства и 

инфраструктуры Администрации города Вологды, утвержденное решением 

Вологодской городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1.1 абзацами вторым и третьим следующего 

содержания: 

«Полное наименование органа Администрации города Вологды - 

Департамент градостроительства и инфраструктуры Администрации города 

Вологды. 

Официальное сокращенное наименование органа Администрации города 

Вологды - ДГИ Администрации г. Вологды.». 

1.2. Дополнить пункт 3.1 новыми подпунктами 3.1.6, 3.1.7 следующего 

содержания: 

«3.1.6. Обеспечивает принятие решений о проведении аукциона на право 

заключения договора об освоении территории в целях строительства и 

эксплуатации наемного дома коммерческого использования, договора об освоении 

территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального 

использования (далее в настоящем подпункте - аукцион), подготовку и проведение 

аукциона, заключение договора об освоении территории в целях строительства и 

эксплуатации наемного дома коммерческого использования, договора об освоении 

территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального 



  

использования, контроль за выполнением условий договора. 

3.1.7. Обеспечивает принятие решений о проведении аукциона на право 

заключения договора об освоении территории в целях строительства жилья 

экономического класса или договора о комплексном освоении территории в целях 

строительства жилья экономического класса (далее в настоящем подпункте - 

аукцион), подготовку и проведение аукциона, заключение договора об освоении 

территории в целях строительства жилья экономического класса или договора о 

комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического 

класса, контроль за выполнением условий договора.». 

1.3. Подпункты 3.1.6 - 3.1.17 пункта 3.1 считать соответственно подпунктами 

3.1.8 - 3.1.19. 

1.4. Дополнить пункт 3.8 подпунктом 3.8.20 следующего содержания: 

«3.8.20. Размещает в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства информацию в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.». 

1.5. Дополнить подпункт 6.3.15 пункта 6.3 новыми абзацами пятым - 

седьмым следующего содержания: 

«от имени муниципального образования «Город Вологда» договоры найма 

жилого помещения жилищного фонда социального использования; 

от имени муниципального образования «Город Вологда» договоры об 

освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома 

коммерческого использования, договоры об освоении территории в целях 

строительства и эксплуатации наемного дома социального использования; 

от имени муниципального образования «Город Вологда» договоры об 

освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, 

договоры о комплексном освоении территории в целях строительства жилья 

экономического класса;». 

2. Установить, что изменения в Положение о Департаменте 

градостроительства и инфраструктуры Администрации города Вологды, внесенные 

настоящим решением, вступают в силу со дня его государственной регистрации в 

установленном порядке. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

Подписано Главой города Вологды 

12 сентября 2014 года 

№ 2294 


